

Amenajarea teritoriului gimnaziului din sat Cioresti, raion Nisporeni

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 583 822,40 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. In fata bucatariei				
1	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	25,3000	27,336	691,610
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	106,1000	28,388	3 011,946
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	10,6100	433,144	4 595,660
4	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	1,1000	141,414	155,555
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	25,3000	126,471	3 199,717
6	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	106,1000	240,308	25 496,688
7	CO03A1	Uluc gata fabricat OL-22 50x16x4.5	m	9,6000	130,699	1 254,710
		Total In fata bucatariei				38 405,886

1	2	3	4	5	6	7
		2. Sala de sport				
8	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	46,0000	27,336	1 257,474
9	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	160,0000	28,388	4 542,048
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	16,0000	433,144	6 930,309
11	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	1,7000	141,414	240,403
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	46,0000	126,471	5 817,666
13	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	160,0000	222,038	35 526,093
14	CO03A1	Uluc gata fabricat OL-22 50x16x4.5	m	7,8000	130,699	1 019,452
		Total Sala de sport				55 333,445
		3. Intrarea centrala				
15	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	103,0000	27,336	2 815,650
16	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	821,6000	28,388	23 323,416
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	82,6000	433,144	35 777,719
18	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu	m3	19,9000	141,413	2 814,125

1	2	3	4	5	6	7
		taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare				
19	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	88,0000	126,471	11 129,448
20	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	54,0000	218,966	11 824,180
21	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	820,8000	222,038	182 248,856
22	CO03A1	Uluc gata fabricat OL-22 50x16x4.5	m	44,0000	130,699	5 750,756
		Total Intrarea centrala				275 684,150
		4. Diferite lucrari				
		4.1. Scari interioare				
23	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	15,5000	354,385	5 492,968
24	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,5000	1 431,000	715,500
25	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	111,5000	22,800	2 542,200
		Total Scari interioare				8 750,668
		4.2. Refacerea si pavarea scarilor				
26	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice	m3	2,9000	1 530,323	4 437,938

1	2	3	4	5	6	7
27	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	6,8000	79,094	537,839
28	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	21,6000	222,038	4 796,022
29	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	22,0000	126,471	2 782,362
30	CH06A	Balustrada de inox cu h=1.2m	m	8,2000	1 249,713	10 247,647
		Total Refacerea si pavarea scarilor				22 801,808
		Total Diferite lucrari				31 552,476

		Total	Lei	400 975,97
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	26 584,22
		Cheltuieli de transport	5 %	13 886,74
		Cheltuieli de regie	7 %	30 901,29
		Beneficiu de deviz	3 %	14 170,45
		Total		486 518,67
		TVA	20 %	97 303,73
		TOTAL		583 822,40
		Total deviz:		583 822,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)